
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

(тыс. лей)

О результатах аукциона по продаже государственных ценных бумаг от  14 декабря 2021 г.:

СООБЩЕНИЕ 

Министерство Финансов Республики Молдова Отдел внутренних обязательств

 

 

Управление государственного долга

Срок 
обращения ГЦБ

Объём 
предложенный 
Министерством 

Финансов

Объём заявок, 
представленных по 

номинальной 
стоимости

Объём проданных ГЦБ

по цене 
покупки

Номинальная процентная 
ставка  (%)

Код ISIN

мин макс средневзв
ешенная

по номинальной 
цене

Дата 
погашения

91 день 200 000,0 372 135,5 93 840,9 91 840,2 8,23MD4003001535 8,98 8,73 17.03.2022

182 дня 700 000,0 547 569,2 432 062,3 412 725,7 8,51MD4003001543 9,67 9,41 16.06.2022

364 дня 700 000,0 167 322,9 167 267,9 152 866,6 8,81MD4003001550 9,81 9,45 15.12.2022

1 600 000,0Итого 1 087 027,6 693 171,1 657 432,4 9,32x x x x


